
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI PROVÁDĚNÍ VEŘEJNÉ SBÍRKY
LITVÍNOV POMÁHÁ UKRAJINĚ

Město Litvínov
zastoupené:
sídlo:
lČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
dále jen Město
a

Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Městský úřad Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01, Litvínov
00266027
Komerční banka, a. s., pobočka Litvínov
19-921491/0100

Krušnohorská poliklinika s.r.o.
zastoupena: Ing. Petrou Havlovou, jednatelkou společnosti
sídlo: Žižkova 151, 436 01 Litvínov
lČ: 25030302
bankovní spojeni: Komerční banka, a. s., pobočka Litvínov
číslo účtu: 19-9944680227/0100
dále jen Partner

uzavÍrajÍ níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu:

I.
Předmět Smlouvy

Město a Partner touto Smlouvou navazuji spolupráci při prováděni veřejné sbírky Litvínov pomáhá
Ukrajiné. Účel sbírky: Shromážděni finančních prostředků na realizaci humanitární pomoci ukrajinským
občanům, kteří se ocitnou na území správního obvodu ORP Litvínov, a to především na zajištěni
základních životních potřeb v oblasti zdraví, ubytováni a bydlení, stravy, vody a sanitace, výživy,
podpory vzděláváni a soběstačnosti. Pro shromažďování příspěvků je zřízen transparentní účet: 123-
5455840287/0100, vedený Komerční bankou, a.s.

II.
projev vůle Města

1. Město je dle Osvědčení Krajského úřadu Ústeckého kraje čj. kuuk/041790/2022 ze dne
15.03.2022 oprávněno v souladu s ustanoveními zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů, (dále jen Zákon), konat veřejnou
sbírku nazvanou Litvínov pomáhá Ukrajině (dále jen Sbírka).

2. Rada města Litvínova pověřila usnesením č. R/4948/87 ze dne 09.03.2022 Odbor finanční
Městského úřadu Litvínov výkonem agendy Sbírky (dále jen OF). OF ve své gesci vyhotovil
metodiku, která je vydaná Směrnici tajemníka č. 1/2022 (příloha č. 1 této Smlouvy) s platností a
účinností od 29.03.2022 (dále jen Směrnice). Město bude provádět Sbírku v souladu se Směrnicí,
a to i ve vztahu k Partnerům.

3. OF na základě žádosti statutárního zástupce Partnera zajistí, co nejdříve to bude možné,
zplnomocněni fyzické osoby pro prováděni Sbírky putovní pokladničkou.

4. Po předchozí domluvě předá OF zplnomocněné fyzické osobě Partnera putovní pokladničku
k provádění Sbírky. Manipulace s pokladničkou, včetně otevřeni a rozpečetění pokladniček bude
probíhat dle Směrnice.

5. V případě požadavku sdělí OF Partnerovi variabilnI symbol, který umožni stanovit výši finančních
prostředků připsaných na transparentní účet Sbírky díky propagaci Partnera.

6. V případě požadavku umožní Město Partnerovi čerpáni do výše finančních prostředků vybraných
putovní pokladničkou Partnerem, popř. do výše finančních prostředků připsaných na transparentní
účet Sbírky pod přiděleným variabilním symbolem. Čerpání probíhá v souladu se Směrnicí
prostřednictvím OF a vždy plně v souladu s předmětem této Smlouvy.

7. Město (Úsek kanceláře starosty Městského úřadu Litvínov) poskytne Partnerovi propagační materiál
Sbírky (plakáty A2, letáky A4 a banner), popř. grafické návrhy pro výrobu vlastního propagačního
materiálu Sbírky.

1 1| j"'""l,,

\',jÚJ



Práva a povinnosti Partnera

1. Partner se zavazuje, že bude Sbírku vykonávat v souladu s touto Smlouvou, Zákonem a Směrnici.
2. Partner může požádat o konáni Sbírky putovní pokladničkou a v té souvislosti musí písemně

požádat o udělenI plné moci fyzickým osobám, které budou Sbírku putovní pokladničkou provádět.
3. Partner se zavazuje, že fyzické osoby zplnomocněné dle článku Ill. odstavec 2 této Smlouvy pouči

a seznámí se Směrnicí a Zákonem. Partner přebírá zodpovědnost za nedodrženi Směrnice a
Zákona fyzickými osobami, pro které žádal o zplnomocněni k provádění Sbírky.

4. Partner může požádat o přiděleni variabilního symbolu, který umožni stanovit výši finančních
prostředků připsaných na transparentní účet Sbírky díky jeho propagaci,

5. Partner může čerpat Sbírku do výše finančních prostředků jím vybraných putovní pokladničkou,
popř. do výše finančních prostředků připsaných na transparentní účet Sbírky pod jeho přiděleným
variabilním symbolem.

6. Partner může požádat Město (Úsek kanceláře starosty Městského úřadu Litvínov) o poskytnuti
propagačních materiálů Sbírky (plakáty A2, letáky A4 a banner), popř. grafické návrhy pro výrobu
vlastních propagačních materiálů Sbírky.

7. Paŕtner odpovídá za škodu vzniklou na putovní pokladničce, která byla protokolárně předána fyzické
osobě zplnomocněné na základě žádosti Partnera.

IV.
Kontaktní osoby

1. Kontakty Města:
- smluvní vztah;

B - hlavni pokladni
- informace o výši příjmů Sbírky dle variabilniho symbolu Partnera, čerpání výdajů Partnerem,
putovní pokladničky;

- propagace.
2. Kontakty Partnera:

Ing. Petra Havlová - , jednatelka společnosti
Daniel Šida - sida@,kplsro.net, telefon: 478012227, vedoucí technického úseku

asistentka jednatelky
V.

Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany prohlašujI, že jsou způsobilé uzavřít tuto Smlouvu, stejně jako jsou způsobilé
nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a povinnosti. Uzavřeni této
Smlouvy schválila Rada města Litvinova dne 06.04.2022 usnesením č. R/5019/91.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu konáni Sbírky, tj. do 31.12.2022.
3. V případě, že Partner či na jeho žádost zplnomocněné fýzické osoby, nebudou opakovaně

dodržovat Zákon nebo Směrnici, může Město vypovědět tuto Smlouvu. výpověď musí být
provedena písemně na adresu sídla Partnera a ukončení Smlouvy nastává dnem doručeni výpovědi
Partnerovi. Tim nezaniká nárok na připadnou náhradu škody vzniklou postupem Partnera. Partner
je povinen okamžitě ukončit prováděni Sbírky, její propagaci a vrátit putovní pokladničku Městu.

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a
číslovaných dodatků.

5. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ni vyp|ývajĹcÍ příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

6. Tato smlouva je provedena ve 2 vyhotoveních s platnosti originálů, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží 1 vyhotoveni.

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem
Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Smlouvy, číselné označeni Smlouvy a datum
jejího uzavření.

8. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuji za obchodní tajemstvi
a uděluji svolení k jejich zpřÍstupněnľ ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím.

9. Tato Smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.

2



10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a tímto dnem jsou její
účastníci svými projevy vázáni. Účinnosti tato Smlouva nabývá dnem, kdy město Litvínov uveřejni
Smlouvu v informačním systému registru smluv.

VI.
Podpisy smluvních stran

Město i Partner shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena
po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv
v tisni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Litvinově d" 1 3 -Ok 2022

Mgr. Kamila BI hová
starostka města Litvinova

,. . .
Ing. Petra Havlová

jednatelka společnosti

Smlouva číslo: KT/11990/22

Datum jméno Funkce

Zpracoval: 29.03.2022 ' I vedoucí OF

Schválil: 12.04.2022 I i vedoucí OF

Správce rozpočtu: 12.04.2022 B : ekonom OF —
_ 7" _

Právní odděleni: 29.03.2022 ' M .S pravnik městf 1chck:13701

Schváleno RM: 06,04,2022 Číslo usnesení: R/5019/91

ZM: ---- Číslo usnesení: ----

Zveřejněno: Od: Do:

Vedení města: ---- Mgr. Kamila Bláhová ----

l /\,

3


